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Na to nas nie stać
Pojecie reakcji nadużywane być może 

niekiedy w mowie i prasie, jest jednak 
rzeczą uchwytną nie tylko dla purys.y w 
dz edzini ' definicji. Jest uchwytne dla każ 
d o, kto skończył choćby .iedn" klas? 
szkoły powszechnej. Wyraźnie: dla Pola
ka, n.e naleł,,cego do PPR, PPS, czy PSL 
nie jest rzeczą ważną, czy to lub inne 
stronnictwo b* dzie miało tyle, lub tyle 
mai.dat«-w. Robotnik, rolnik i żołnierz, oj
ciec rodziny, jak i samotny pragną jedne
go: by było dobrze, by był Chleb, żasz- 
czj tne prawo do pracy i poszanowanie 
g' 'dnokii osobistej człowieka, niezależnie 
od tego, ile on ma gwiazdek na naramien
nikach, lub ile doktoratów. Guziki cywil
nej kamizelki sn równie dobra dystynk
cją, jak szlify generalskie, o ile ten, kto 
ją nosi, nie popełnił czynu nie tycznego 
Słowa: wolno4', równość i braterstwo — 
hasła rewolucji francuskiej — określają i 
cMS zupełnie ściśle wizję tej przyszłości, 
do której dążymy wszyscy, a do której pro
wadzi droga postępu i demokracji. Jeden 
z popularnych sloganów rewolucji rosyj- 

'ej 18 roku brzmiał: „szto nie z nami. 
ioł protiw nas“ — kto nie z nami, ten 
przeciw nam. Kto nie jest z nami — ten 
jest właśnie z obozu — reakcji.

Dwa pisma, będące w najbliższymi na
szym zasięgu, zabrały głos w sprawie wy
borów. „Kurier Szczeciński“, przytaczając 
rezolucję wojewódzkiej komisji między
partyjnej o konieczności zmontowan'a na 
Ziemiach Zachodnich bloku 6 stronnictw, 
pisze:

„Myśl stworzenia wspólnego Polskiego 
Bloku Wyborczego wynika z dwóch prze
słanek: konsekwencji programowej i oce
ny rzeczywistości politycznej na naszym 
terenie. Każda z 6 partii na czołowym 
miejscu swych postulatów stawia problem 
zagospodarowania Ziem Zachodnich. Cóż 
może być bardziej dla zagusnodarowania 
Złem Zachodnich potrzebne jak atmosfera 
wspólnoty? Jak współpraca oparta na za
ufaniu i koordynacji wysiłków?“

Oto program partyjny! Jakaż logika 
<L mogłaby zakwestionować słuszność 

tej przesłanki?

Dosyć trafną analizę struktury i zagad
nie* ziem znajdujemy w poana“sk,in. „Gło 
sie Wielkopolski“:

„Przede wszystkim ziemie odzyskane 
nie mają ani ciągłości historycznej, ani 
tradycji politycznej, jaką posiada na przy
kład Wielkopolska. Liczebnie decydującą 
masa są repatrianci zza Bugu, niejedno
krotnie politycznie rüewyTob'eni lub te'' 
repatrianci przybyli z gkbi ZSRR, którzy 
czysto po raz pierwsz; spotykają się z pol
skim życiem politycznym. Obok nich po
ważną pozycję zajmują autochtoni, wyro
si i w odrębnej niemieckiej strukturze po
litycznej. Jedynie mo'e przesiedleńcy ze 
rodkowych dz elnic państwa wnoszą wła

ściwą polską atmosferę polityczna“.

Czy w tych warunkach moglibyśmy się 
zgodzić na walkę wyborczą? Niech tam 
sobie w centralnej Polsce panowie z 
PSL-u próbują wygrywać mandaty. Zdro
wy instynkt chłopa i robotnika polskiego 
wska*e im, gdzie jest droga właściwa. Tu. 
na naszych terenach, nie mamy prawa 
przeprowadzać rozgrywki. Tu mamy Volks 
deutschów, Niemców, reakcję. „Głos" pi
sze:

„Namiętności polityczne mogą łatwo 
wziąć górę nad interesem ogólnonarodo
wym. Wygrana tej lub owej partii poli
tycznej może stać sie przegrana na pew
nych odcinkach akcji gospodarczej lub 
osiedleńczej. W tych warunkach wybory 
byłyby raczej klęską, ni* zdobyczą poli- 
tyczną 1 odsunęłyby i przedłużyły proces 
zrastania się ziem odzyskanych z Macie- 
Tza. Na to nas nie stać“.

(W.,

W imię czego głodzi się Polska?
Rewelacje wybitnego dziennikarza amerykańskiego

Korespondent nowojorski AFI dónosf:
NEW YORK (AFI). — Edmund Ste

vens, wybitny dziennikarz amerykański. 
odbywa' lcy podróż po Eu -ople, zairąc^zrip 
dnia 2.III. w „Chiistians Science Monitor”, 
wielkim i wntywowvm dzienniku bosto11- 
skim następujący k -biogram z Warszawy:

„W związku z grożącym Polsce ograni
czeniem dostaw UNRRA, wzrasta tu oba
wa głodu. W Polsce, kt«ra bardz’ej od 
jakiegokolwiek innegc kraju ucierpiała 
WKutek r'-j-aeji n endeckiej, zarząd-cnie

to może wywo’ać następstwa, które wpły
nęłyby na dalsze zmnie^sz-me sie i tak 
'uż zdziesiątkowanej ludne cł oraz zaha- 
mowalybv wypracowany plan odbudowy 
kraju. Jako oficjalne usDrawied w enie 
UNRRA podaje niezadawlajacy stan po
siadanych zapasów zboża“.

Zarówno prasa, jak i opinia publiczna 
czybko domyśliły sie, iż to zmnici .-enie 
do !J aw zboża wywołane jest w’gledanf 
politycznymi, czemu n:e zaprzeczają tutej
si wyżsi urzędnicy UNRRA“'.

„pod przykrywką legalności usiłuje się 
zdławić wolę narodu“.

hinduska misia żywnościowa
W WASZYNGTONIE 

WASZYNGTON (Obsł. wł.) — Sir Rama- 
swami Mudaliar, przywódca hinduskiej mi
sji żywnościowej do Waszynntonu i Londy
nu, ośw.adczył, że misja przedstawiła już 
w pełni swoją sprawę Radzie Żywnościowej 
w Waszyngtonie. Misja oczekuje obecnie 
na decyzję Rady, aby przygotować projekt 
światowego podziału zboża, od którego za
leżeć będzie los milionów ludzi w Europie 
i Azji.

„Urzędnicy podkreślają, iż niekt- i- 
ne państwa europei.s’ ie również ubić gn •- 
ce się o dostawy zboża, rozporządzają w ę 
!, =zymi wpływami politycznymi, pieniędz
mi oraz instrumentami propagandy, ani
żeli zrujnowana przez wojnę i zbiedniała 
Polska“.

„Przebywający w Warszawie wyżsi u- 
rzędnicy UNRRA otwarCie potwierdzają, 
że chociaż zdają sobie sprawę z tęgo, ii 
ograniczenie dostaw mo'e mieć katujtro-1 
frTne skutki, nie sa jednak w stanie zmie
nić drcyzji ot-zymanych z Londynu i Wa- 
rzyng.onu. Posucha, jaka panowała ub;e- 
g'ego lata, zaszkodziła zbiorom, zaś tego- 
ncne niedostateczne opady śnieżne spra
wiają, iż widoki przyszłych zbior6w sa 
również mało pocieszające“. 1

„Rzeczoznawcy - rolnicy przewidują, i* 
zmniejszenie dostaw spowoduje brak na
sion w okresie siewu wiosennego, co w 
dalszym ciągu wpłynie opóżmajneo na sa
mowystarczalność Polski pod względem 
żywnościowym “.

. „Ludność polska uskai-a się na to, *e 
pozwala sie jej głodować, gdy sojusznicy 
udzielają lud.io’ci niemieckiej stosunkowo 
wię><<-Zej pomoev“.

„Polacy zadają sobie raz po raz pyta
nie: „Kto właściwie wygrał wojnę?“ —
kończy korespondent. * 10

PRZYGOTOWANIA DO EKSPERYMENT 
TU Z BOMBĄ ATOMOWĄ ,

PARYŻ (Obsł. wł). — Radio amerykań
skie donosi, że prawdziwa armada lotni
cza, złożona z 54 latających superfo'^c 
„Skymaster“, wyruszy 12 kwietnia na Wj 
spy Marszałka, aby wzi,/ udział w eks
perymentach z bombą atomową.

Flota lotnicza pod dowództwem gen. 
Roger Ramey'a op u ci bazę w Roswell 
(New Mexico) 12 kwietnia i przybędzie po 
48 godzinach do Kwajalein.
SZWEDZKA DELEGACJA KOLEJOWA 

W POLSCE
WARSZAWA (PAP). — W niedzielę,

10 bm. po krótkim pobycie w Gdańsku, 
przybędzie do Warszawy szwedzka dele
gacja kolejowa pod przewodnictwem ge
neralnego dyrektora kolei szwedzką h — 
Emersa.

Podczas swego pobytu w Gdańsku de
legacja szwedzka przeprowadziła a przed
stawicielami kolejnictwa polskiego szereg 
rozmów na temat ur uchomiema i iczpośred- 
niej komunikacji kolejowej pomiędzy Połą 
ską a Szwecją.

NAPADY *
TERRORYSTÓW ŻYDOWSKICH 
A BRYT. OBOZY WOJSKOWE

JEROZOLIMA (Obsł. wł.). — Żydowi-,, 
terroryści, przebrani w mundury brytyj
skie, zaatakowali największy brytyjski 
obóz wojskowy w Palestynie „Sarafand“, 
obezwładnili strażników i rozpoczęli łado
wać amunicję, zanim zostali wykryci i raz

Marszalek Tito przybędzie do Polski
PRAG/c (Obsł. wł.) — Gen. Velebit, 

tymczasowy jugosłowiański minister spraw 
zagranicznych, oświadczył na konferencji 
prasowej, że marsz. Tito przyjął zaproszenie 
rządu polskiego do przybycia z oficjalną 
wizytą do Polski, nie ustalono jednak jesz
cze żadnego terminu, nawet w przybliże
niu.

W drodze do Warszawy marsz. Tito za
trzyma S' e w Pradze.

Gen. Velebit oświadczył ponadto:

Węgry
PARYŻ (Obsł. wł.) — Dz ennik „Paris 

Matm“ donosi, że rz*id węgierski wręczył 
międzysojuszniczej komisji w Budapeszcie 
notę z żfjdameną aby przygotowywane 
traktaty pokojowe przywróciły Węgrom 
„ich historyczne prawa“ do portu Fiume. 
„Jeżeli nie chcecie — piszą Węgrzy — 
abyśmy pewnego linia dostali sie ponownie 
pod hegemonie niemiecką dajcie nam 
port Fiume“.

W Londynie podkreślają, że szanse Wę-

,Wi-

Węgry żąda;ą Fiume

Rząd Sofullsa w n!ebe?oieczeństwie
Rew.ąjąjnacfa 5 minSstr&ui

ATENY (Obsł. wł). — W sobotę wie
czór oznajmiono o pięciu dymisjach, któ
re mogą rozbić rząd Sofulisa.

Do dymisji podali sie następujący mi
nistrowie: zastępca premiera i przywódca 
Dostępowych republikanów, Kafandaris 
minister oświaty. Novas, minister robót 
publicznych, Merkuris, minister lotni
ctwa, Evripeos, i minister poczt i telegra
fów, Burdaras.

Minister finansów i przywódca repu
blikanów chłopskich Mylonas, oznajm.ł 

*e poda sie do dymisji, o ile wybory, wy
znaczone na 31 marca, nie zosta„-ł prze
sunięte co najmniej o miesiąc. Kafandams 
oświadczył w związku z wybór am.. że

Kontr-zarządzenia hiszpańskie
MADRYT (Obsł. wł.). — Ministerstwo 

spraw zagranicznych ogłosiło następująco 
kontr-zarządzenia przeciwko zamkn ecu 
przez Francje granicy francusta hiszpań
skiej, na podstawie którego wszelkie po
dróże z Hiszpanii do Francji lub vice versa 
są zabronione włącznie z tranzytem przez 
Hiszpanie-

Lądowaó mogą tylko statki i samolotv 
nie-francuskieg > pochodzenia. Odnosi się 
to również do towarów za wyjątkhm to 
warów zagranicznych, kierowanych tran
zytem do kraju innego, niż Francia.

Komunikacja pocztowa i telegraficzna 
miedzy Hiszpanią i Francją zostaje przer
wana.

Wytyczne projektu konstytucji francuskiej
TARYŻ (PAP). — Przewodniczący zgro 

madzenia konstytucyjnego Auriol w piś
mie d-o przywódców francuskich stron
nictw politycznych przedłożył projekt kon
stytucji, którego główne wytyczne są na
stępujące:

5) premie- wybierany jest przez Izbę 
na wniosek prezydenta po porozumieniu 
ze stronnictwami.

Naoastnicy odjechali po wymian e strza 
łów. Przed odjazdem pozostawili ładunek 
wybuchowy, który eksplodował w namio
cie. law.erającym amunicję.

Równocześn e doniesiono o drugim ata
ku w okolicy Rehovot.

W dwóch koloniach żydowskich w po
bliżu napadniętych obozów wojskowych 
naznaczono godzinę policyjną

TRAGICZNA ŚMIERĆ 
Dyrektor Joint Distribution Committee 

na Polskę, ob. Dawid Guzik, zginął w ka
tastrofie samochodowej w Pradze.

Czy Franco wznowi rokowania z Don Juanem

tamy przybycie Komisü Sprzymierzonych 
do Triestu, gdyż jej ohecność pozwoli lud
ności okupowanej przez Anolików wyrazić 
swoią opinię i życzenia, cz-^go nie mogła 
ipszcze uczynić, powrót do Jugosławii leży 
w interesie samego portu, gdyż Triest wios
ki skazany jest na marazm ekonomiczny, 
podczas gdy Triest ju • s‘:nwiański stanie 
się wielkim portem, otwartym dla wszyst
kie“! krajów Europy środkowej, nie mają
cych dosteou do morza”.

gier nie sa tak małe, jak mo*nabv przy
puszczać p0 pierwsze Związek Radziecki, 
wydaje się, zapatrywać przychylnie na to 
żądanie, po wt“re Tito mógtby się zgodzi4 
na rozważenie przyjaznego załatwienia 
sprawy z Węgrami, gdyż życzeniem jego. 
lak i Związku Radzieckiego, było zawsze 
oderwać Węgrj od grupy „Europy Cen
tralnej“, aby je przyciągnąć do grupy 
„Europy Bałkańskiej“.

1) jednoizbowe zgromadzenie narodowe 
wybierane na 5 lat,

2) rada najwyższa wybierana na 3 lata, 
która rozpatrywałaby projekty ustaw, po 
czym zgromadzenie głosowałoby nad nimi 
po raz wtóry,

3) rada gospodarcza opiniująca o wszy
stkich sprawach finansowych i gospodar
czych za wyjątkiem budżetu,

4) prezydent republiki zostaje wybrany 
przez izbę i rad« naiwyższa. Prezydent
przewodniczący na posiedzeniu gabinetu 

bez prawa głosowania.

MADRYT (Obsł. wł.) — Szef monarchi
stów gen. Kindelan przybył do Santa Cruz 
de Tenerife, aby — jak został do tego zo
bowiązany — osiedlić się na wyspach Ka
naryjskich. Gen. Quiepo de Liano po wy- 
jeździe z Lizbony, gdzie spotkał się z Don 
Juanem, powrócił do Sewilli. Manifestacja, 
zorganizowana p.zez jego przyjaciół z ra
cji jego powrotu, została przez policję za
broniona. Pomimo takiego traktowania ge
nerałów monarchistycznych, niektóre koła

w Madrycie przywiązują wielką wagę do 
rozmowy,, którą odbył w sobotę z Franco 
emisariusz Oriol.

Koła te przypuszczają, te obecne okoli
czności międzynarodowe spowodują ponow
ne nawiązanie rokowań między don Juanem 
a Franco i na poparł ie swego twierdzeniai 
cytuje oświadczenie don Juana o niemi«*' 
szaniu się zagranicy do wewnętrznych 
spraw hiszpańskich.
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Mowy oskartycieli w procesie NSZ sKOńczone
Dxiś zabierze glos obrona

WARSZAVvA (PAP) — W ’'ońrowej czę
ści przemówi "'nia oskarżycielskiego proku
rator omawiał działalność tych oskarżo
nych, którzy wskutek przypadku, nieostroż
ności lub innych okoliczności zw^zali 6lę 
~ organizacją, Do nich należą oskarżer U 
KowalsaJ, Madej i Kałużna. 

j Przech DJząc do zagadnień ściśle karnych 
prokurator zrzeka się oskai żenią w stosun- 
ku do Roguskiego, Borysa i Kaczmarczyka 
w przedmiocie niezgłoszei-ia się do rejestra 
rji wojskowej, zrzeka się ró^mież oskarże
nia o adział w cumachu w stocunku do 
wojska wobec osk. Madeja jak również w 
stosunku do SzuiaKOwskiego, co do udziału 
(ego w zabójstwach i rozboju w Wierzcho
winach. Amnestia, zdaniem prokuratora, 
może tyć zastosowana woher niektórymi 
i-skarżonych 1 w sprawie niektórych zarzu 
Iow, jeśli działalność przestępcza nie prze 
kroczyłi daty 22 lipca 19-i5 r.

Po przerwie, przewodniczący udziela gło 
su druolemu nrokuratorowi, który stwierdza 
że niezwykłość tego procesu leży w nie
przeciętnie wielkim ciężarze gatunkowy m 
zbrodni, w nieprzeciętnej ich szkodli
wości dir. państwa, narodu 1 społe
czeństwa. Na kilkunastu spośród oskar
żonych dqży ,-“rzut przynależno ici do NSZ. 
Mówce naświetla istotę tej organizacji, któ
ra stała się — kontynuując swe tradycje 
r rkres-i okupacji — zbrojnym ramieniem 
najbardziej skra,nego odłamu polakiej reak
cji. stając w ljpcu i sierpniu 1944 r. do 
walki z powstającym demokratycznym pam- 
S: wem polskim. Walka Ł„częła się od 
kłamstw i oszczerstw pod adresem całego 
demokratycznego obozu w Lr_ju, który — 
według propagandy NSZ — był obcą agen
turą, działającą rzekomo w intere-ie cu- 

vm. Równocześnie z tą propagandą szedł 
i rroi. W okresie, kiedy straszliwy terror 
Aupanta hitlerowskiego uochodzit do ze- 

i iu, NSZ starała się wskazać narodowi poi 
skaemu innego wroga. Związek Radziecki. 
Czy wobec tego nadzieje okupanta co do 
wykorzystania siły, reprezentowanej przez 
OZ nie miały realnych podstaw?

Tu prokurator cytuje notatkę z pamięt- 
: ika gub. Franka: „Major dr Beck, który 
do i-go lutego 1944 r. byl czynnym w GC. 
1C konii wywiadzie i z tego tytułu nawiązał 
scisłę łączność z polskim narodowym ru
chem onoru pod nazw. NSZ, wskazuje pauu 
kjen. gubernatorowi na możliwości wlecze
nia NSZ do akcji niemieckiej przeciwko 
komunistycznemu ruchowi oporu”.

Dalej prokurator cytuje dokument z -• 
sprawy odnos^cy się do określenia kom 
tencjl powstałej na terenie Chełma tymc 
sowej rady narodowej politycznei z.' 
wschodnich. Rada była utworzona przez t 
ludzi: Henryka, Roquskieoo i Zwirka. We
dług tego dokumentu - deklaracji najwyż-

fzynr* celem organizacji NSZ w lutym 1945 
oku kiedy rozgrywają się decydujące wal
ki z hitlerowskim okupantem, jest utworze

nie wojskowego frontu antyk omunistyczne-
gc-

Nic się w,ęc m< ?mieniło: linia nakreś- 
■ ona za czasów o upacii pozosta’a nadal. 
Ofj ustaniu okupacji -niemieckiej chcąc po 
chwycić władzę w swo e ręce lo najbar
dziej skrajne skrzydło i<=akcji polskiej po
stanowiło wstrząsnąć podstawami, na któ
rych oparło się odradzające się państwo, 
ledwo z q*ównych uderzeń poszło na woj
sko polskie i działaczy partyj demokratycz
nych. .

Dia tego celu stworzoua została spe~j ai- 
,i egzekutyw a, na czele której stali idzie 
ieus*ępliwi, twardzi na wszystko zdecydo 

wani Chodzi o PAS. Jedna z instrukcji 
. «mendy powiatu zakazuje dokonywania 

rcji wszystkim innym organom poza 1 AS., 
o rem u polce, się likwidowanie milicjan

tów, Ukraińców, żołnierzy Armii Czerwo
nej, wreszcie Ż”dów.

Analizując następnie wypadki wierzcho- 
\ .ńskie prokurator dochodzi do wniosku,
, u ludzie, któr :y potrafili wymordować 194 

_,by, w I ym kobiety, dzieci i starców, 
n.isieli być do tego dzieła odoowiedni, 
przygotowani. Mimo m'odego wieku, byli 
doświadczonymi i dobrze wypróbowanymi

_ Co było powodem braku bezpiecze11-
st-.za w Yoisee. cc v ‘o powodem na nie
których obszarach słabego wpływu świad
czeń rzeczowych, c j bj lo przyc syn nie- 
moino®c! skupienia wszystkich sił dla od- 
budow'y zniszcz« nego kraju? — zapytuje 
y rok irator i odpowiada: bandy.

Oczywiście, dowódcy tych band, to ma
rt metki, do których nięi dzierżą w rokach 
tacy ludzie, jak Żwirek, Wolanin i Rogu- 
sln, którzy tak e byli „Marionetkami w rę 
ku „Henryka“ i komendy głównej. Ale i 
*a aajwy* sza g*ra organizacyjna z kolei 
pw:4zant była z innymi czynnikami, kt°re 
cynkowały jej pewne pos« niecia i pewna 
postawę w ró*nych z jada™6 Związana 
ona była a ośrodkami, znajd sie
poza granicami państwa polskiego. Ten 
pontakt z ośrodkami dyspozj cji Icz-

Z zagiar Icy pi* chodziły dyrektywy, in
strukcje, zachęty i nadzieje. Stamt«d przy
jeżdżali ludzie, którzy utrzymywali kon- 
tak l górą NSZ w kraju.

W końcowym fragmencie przrmóy.iania 
prokuraor składa wnioski w przedmiocie 
wymiaru kary. I tak: w dnieciemu do 
Wolanina, Jaroszyńskiego, Uaszcny“skiego. 
Żwirka, To^uskiego, Kaczmarczyka, Szo- 
locha, Safity, Ulanowsaiego, Szulakowskie 
go, Borysa, prokurę tor domaga sie kary 
śmierci.

iv ,

W ódniraieniu do Nowaka Łojka, Piw- nia obrona.

sifiskiego, Or nkiego, Scwc-dj 
wiezienia przez lat 10

Odno®n:e do Karaudy, Pe Lerb: tego, 
Madeja, ZarebiAskiego, Berdysa — kary 
więzienia na lat 8.

Odnośnie Jo Kału*nej Marii ka-y wie
zienia nie niże] lat 5. Wreszcie dla nielet
niego Kowalskieg« Jana lat 13, kar wie
zienia nie wyżej lat 3, z zewie« eniefń wy
konania na lat 5.

Na tym rozprawa ‘.»stała zakończona 
W pcniecUiałek rozj oczy..a przemówić-

Żaden problem międzynarodowy
nie może być rozstrzygnięty bez ZSRR

MOSKWA (Obsl. w1., — Komentator
radiowy Michael MikŁjłow oświadczył w 
piątek wieczó,:

„Żaden ważny probl.m w jtosunkac i

Związku Rcd-ieckiego.
Związek Radzdeck żaliła sie dzA do 

przodujących mocarstw świata1'. Mikajło 1 
-łcdal: „Miedzynarodow» reakcja nie lubi

..J«dzynar_dowych nie mew w dzisiej- ideolog' radzieckiej, 'Obudcnej w kr_ju 
szych czasach by* zadecydowany bez komunistycznym”,

Opinia rzcjüu radzieckiego o nocie USA
do Bułgarii

NOŻYCAMI PRZEZ PRAF1’

LONDYN (Obsł. wL). — Radi« mos
kiewskie donosi, ża w _ !powiedz! na notę 
Stanów Zjednoczonych do Bułgarii w 
sprawie włączenia do rządu evtgarshiego 
dwóch członków opozycji w celu umo*fi-

wieiia uznan a tego rządu przez Stany Zje 
dnoczone, rząd radziecki twierdz* *e iota 
amerykańska „jest sprzeczna“ ł decyzjami, 
powziętymi na zebraniu ministr0’ J spr ».w 
zagranicznych w Moskwie.

Kobiety amerykańskie
do kobiet radzieckich

WASZYNGTON (PAP). Z okazji mię
dzynarodowego dnia kobiet, sekcja kobie
ca Towarzystwa Przyjaźni Ameryka1’1 sko- 
Radzieckiej wystosowała depesze z życze
niami do kobiet radzieckich. Depesza 1 a 
została podpisaiia przez p. Roosevelt, p. 
Eisenhover, p. Wallace i inne znane kobie
ty amerykańskie. Treść depeszy jest na
stępująca: „Musimy pcś\.iecić nasza pra- 
C dziełu ustalenia przyjaźni i pokoju mie
dz". kobietami wszystkich tych kraj°w, 
które drogo zapłaciły za zwycięstwo. Nie- 
•vha} nowy -wiat,

niesie pokoj, bezpieczc1 
naszych uzieci i dla nas“

i< dla

KONIEC STRAJKU PRACOWNIKÓW• 
TELEFONICZNYCH W USA 

NEW YORK (Obsł. wŁ). -— Trwający 
od 65 dni strajk pracowników Zachodnie
go Towarzystwa Elektrycznego zoitaf za- 
kończonj

Strajk obejmował 17.0C0 rob0iruk*>w w 
który powstanit przy- 21 fabrykach w Nev. Yor j i New .1 rser

Pożyczka Kanadv dla Anglii
przyniesie korzyść obu krajom

LONDYN (Obsł. wł.). — Po>;yczK£ ka
nadyjska zostćiła bardzo prz; eh: lnie po
witana prze«, koła finansowe Londynu, 
gdy’ likwiduje wszystkie rachunki wojen
ne i powojenne miedzy obu krajami i 
przyznaje W. Brytanii kredyty, które po- 
iwöl’t jej przeby«5 trudny okres przejściowy

i zrównoważy import i eksporl Podkre
śla sic. śc Kanada równie1* sko^zj-ta na tej 
transakcji, gdy®. Zjednoczone Królestwo 
jest glowr.ym rynkiem zbytu dla kanadyj
skiego nandlu eksportowego dochodzącego 
do 1.750 mil dolarów rocznie

Problem Polofcóif
w służbie angielskiej

LON" «PAP). Na wczorajszym posie światopoglądem hitlerOv.skim?
dzeniu par amen tu poseł Sidiakus zwró
cił sie d > ministra skarbu Daltona z pyta
niem, ilu Polaków zatrudnionych jest w 
komisji skarbowej dla spraw Polski oraz 
kiedy zostanie ogłoszony wev.netrzny ra- 
DO] tej komisji. Min. Dalton w odpowie- 
Jzi oświadczył: „w komisji skarbowej dla 
spraw Polski pracuje 419 Polaków”.

„RapoP wewnętrzny tej kr misji nie ło 
stanie ogłoszony“.

Ne stepnie wyst-ipił pości Sidiakus z 
następującymi pytaniami: „Jaka w przy
bliżeniu część drugiego kurpusu, dowodzo
nego przez Andersa, walczyła po stronie 
brytyjskiej, a ilu służyło w Wehi macht i 
w organizacji Todt oraz ile prawdy jest w 
tym, że większość Polaków, wchodzących 
v. skład drugiego korpusu, była dawniej 
na służbie niemieckiej i przfcsntkn"'1*» test

Min. Lawson c świadczył w odpowiedzi, 
że większość członków 2 korpusu walczyła 
jo st.iw.io brytyjskiej. Na drugie lytanie 
mh*. Lawson przy rzekł dać odpo ed* po 
przeprowadzeniu odpowiednich dochodź«11

Słdwacki ruch oporu żąda 
ukarania zdrajnów

PRAG/® (PAP). W Koszyca«-h na Sło
wacji i "dbył si« maniiestacyjny zjazd or
ganizacji ruchu «oporu, na którym uczest
nicy domagaiL sie natychmiastowego sta
wienia przed trybunałem ludowym b pre- 
z rdent; operetkowego państwa slowacu.e- 
go Tisy, premiera Tuki i innych zdrajców 
narodu przebywających obecnie w wiezie
niu w Bratysławie.

SPEAKERZY DONOSZĄ...

za-
MOSKWA — Premier Ghanom es S jit «^ i 

, towdnrY&ZHCą mu grupi) zwiedził StaTirr -d 
poznał sie z tamtejszymi pracami odbudów,

PARYŻ — Francuskie oddziały lądowały w Hei- 
hong bez żadnych incydentów, zajmując pizedmieś- 
cia, podczas gdy Chińczycy pozostali w centrum 
miasta. . ,

RZYM — W Reggio de Calabre nastąpiły owa 
wstrząsy sejsmiczne, które wywołały dużą panikę 
wśród mieszkańców, jednakże ni© spowodowały żad
nych szkód. , .

RZYM — W atelier tilmowym w Tirrenia koło 
Pizy, zajętym ohecnie przez Sprzymierzonych, wy
buchł gwałtowny pożar. Wszystkie instalacje zosta- 
j^jmlłzczona, szkody dochodzą do kilkuset milj. U-

ŁONDYN — Według oficjalnych danych, opubli
kowanych przez rząd brytyjski, na rok bieżący prze
widziana jest na koszty radia suma 7,5 milj. fun-WlUUWMl JV*ł UB «"•“J , .nr

-----------tów, natomiast Oświata kosztować będzla kraj 105
bej nie jest żadnym mitem. Jest Meter,inatöw ni

BUENOs „UES — W ponledzl .tük Takoćczy lę 
w Argentyn!« »trajk paklerćw mięsa, gd>ż praco
dawcy tgodzili Się przyznać zgodni' z dekretem rzą- 
do- n y.atyfikacje z tytułu Bozeao Narodzenia 
oraz podwyższyć place.

MOSKWA — Do Moskwy powrócili szacnisci, 
którzy brali udział w turnieju -.zachowyr^ w Het-

BJ"T«KSEa^ — Stały komitet partii liberalnej oś
wiadczył. że nie może przyjąć nowych propozycji
Sfa WASZYNGTON — Minister spraw zagranicznych 
Juooslawi micz przybył w sobotę via Londyn do 
Pragi, a do Belgradu powróci w poniedziałek w to
warzystwie swego zastęp« 7 gen. Velebita.

SAIGON — Został utworzony gabinet Viet Nam 
pod przewodnictwem Ho Chi Minh, składający się 
z 17 ministrów Byty cesarz Bao Dal został miano
wany radcą rządów ym.

PRZED KONGRESEM Z. S. CHI
W związku iywLjV ytn

w V, rszawie Ki , |ifv m Z 
mopoiaocy Chlcustiej p
skiej poświęca wk .a uwan "idan m, jak« 
nowa rzeczywisto»,, na^za postavnla f 
tą organizacją, zadaniom, klar»' n i wsjx»ti' 
r.ianym kongresie Z. S. Cl inny l<" t pc 
dane jak najgłębszej an^ ■■ i ot* >w«Pr" 
,ak naibardziej obszen_eir-

i tak „Kurier Codzienny" wari;U" > '
„Z. S. Ch." pisze:

„Ruch SDÓldzielczy w Polsce dopier« ste 
rozwija. Nie zawsze kroczy on właściwą 
drogą i nieraz dają się słyszeć ntyskłwa- 
nia na pracę różnych komórek spńłdziei 
-zych, traktujących swe zadania nie z pun 
ktu działania społecznego, lecz egoistyczno 
handlowego. Treeba przyznać, że tych błę 
dów nie napo*ykamy w Zw zku Sąjn po
mocy Chłopsk o W tym Z* .jz!tu najbar 
dziej pamięta się o istocie spółdzielczość 
o tym, że «.^ółdzielczosć to współdziałanie 
członków gromady ludzkiej, mające inter s 
ogólny na oku. Jeśli w dziedzinie zbiórki 
świadczeń rzeczowrych i rozprowadzeniu 
premii przemysloz/ych zbył często sły^zt «ć- 
my skargi na biutokra.yzm, opieszałośt. i 
nivdLalst\/o tych I owych agend „Społem” 
o t/Ie Związek Samopomocy Chłopski^ J ror 
wijał powdną i skiteczrą działalność.

Teraz przed Z. S. Ch. stof nowe wiołk..- 
zadanie: ikcja siewna. Rocznti dośwUd
czenia t roczna praca Związku pozwalają sie 
spodziewali, że zadanie to Zwiąże! wy it*- 
ni należycie, zapewniając krajowi rhleb 
olsuwa|ąc od nas widm- głodu,

Praca Związku w d edz nie zort,a ~i/< 
wania pcmocy w orce i w siewie 7«, lanie 
wsparta z całą energią prze-. n botnłkdw i 
inteligencję. Będzie nową okaz, _ unt] enk- 
nia Jedności mas pracujących, jedną!« , ki., 
ra Jes'cze nie jest bliska pełnej i ealiza ji 
bo znajduje przeszkody w starych nało 
gach, w starej nieufności.

Zjazd Samopomocy Chłopskiej winien 
być wyrazem tych zasad najbardziej 'sto. 
nych. b > przekształcających psychikę ludz 
ką z dawnego sobka, zamkniętego * cias 
nyra kręgu małych interesów i małvch po 
trzeb, na psychikę nowego czlow k.)( dc 
mokraty. obywatela, troszczącego się o do 
bro powszechne”.

„Dziennik Ludowy" di ając sj 
nczny charakter konq w którym \ 
mą udział niewyrobłoni pi3»s .jwi
wsi, lecz same masy chłopski«.', przeor., 
jące głosem człowieka „bezpośrednio 
alnii związanego ze wsią” zwraca uw* 
na strukturę organtzecy iną Z. S. Chł.

„Zw. Samopomocy Chłopskiej jedn.,cz\ 
wszystkich ludzi wsi — nie tylko rolników 
Wchodzą do niego, oprócz gospodarzy, p,& 
eownicy umysłowi: nauczyciele i urzędnicy 
qminni, a więc iuteliqencfa wsi i rzemieślni
cy wie|scy oraz robotnicy tam pracujący 
Wiąże się to z programem Z. S. Chł. w 
sprawie przebudowy ustroiu rolnego. Zwia 
zek odrzuca m 'listą — syntezyntalną teorię 
agraryzmu, stojąc na stanowisku, że wie» 
polska przeprowadzając szerokie uprzemy 
słowienie i specjalizację ma większe moż 
łiwości rozwoju go .podarczego.

Naczelnym hasłem Zw. S. Chł. jest pc 
niesienie dobrobytu chłopa. Nie da się tego 
-przeprowadzić przy wyodrębnieniu spraw 
wsi od całokształtu życia państwowego".

Potępiając stosowane dotychczas chi 
czne metody produkcji ."olnej stosowe« - 
orzez chłopa w Polsce, dziennik podnosi r> 
lowość wysiłków Z. S, Chł. w kierunku pic 
nowego przestawienia produkcji rolnej n 
tory większej opłacalności za'em i rentow 
ności: •

„Oczywiście, — zauważa dziennik 
takie przestawienie produkcji nie może by«: 
przeprowadzane przez jedno-'k*, lecz a isi 
hyć uzgodniono z planami państwowymi za 
pośrednlctw— ogólnej orqanlzacj- chłop 
skiej.

Zw. Sam. Chł. w krótkim czasie swego 
istnienia dowiódł, że jest zdolny do prze
prowadzenia lej wielkiej rewolucji gospo- 
dar-zej. Świadczy o tym niezwykły wzrósł 
jego wpływów na terenie całego kraju. C le 
szy się całkowitym zaufaniem chłopa i dla
tego na swym kongresie wysunio żądani-" 
uznania go za jedyną reprezentację gospn - 
darczą Wsi”.

Z. S. Chł. nie oqranicza sie iednak ii< 
dzla'alności tylko gospodarcze,.

„Organizacji szkolnictwa, zwłaszcza za
wodowego, przedszkoli, stacji opieki nad 
matką i dzieckiem, żłobków itp. także lezv 
w zaKresie działalności Zw. Samopomocy 
Szeroka skala zainteresowań Zv'iązKU wy
pływa stąd, że ta młoda organizacja Jedno
czy wszystko, co na wsi |est żywe i idzie 
z postępem. Z. S. Chł., chce, aby razem z rc 
wolucja gospodarczą dokonały się przemia 
ny spolt.ene, obyczajowe i ps>cbi :zne. To 
.ąi walka z wstecznictwem cechuje Jego 
wszystkie poczynania. Związek Samopomo
cy Chłopskiej jednoczy radykalny, aktyw
ny element wiejski”.

Przedstawiona tu fragmentaryczni zrt 
sztą skala zainteresowań Z S. Chł. daje gwo

'1

ly leutą j —
MOSKWA — Do Moskwy -przybywają posłowie ---------------------— _ "ryn

do W.Jw^zszeJ 'ady/SRÄ. Pośród nich znajduje suź|rancię, że, majp.Cy Się oabyc kongres, po
* - . n Inn, .inni" Ylnnłnui 7 Tłt-I • l . 1____i_ii n9 U I Itr

ao Dujw-wicj ouj ■ w*«“ “‘"J—ż” I laut-1 v» ŁV-i “'“J'-I  1 « \ i •
bohater Związku Radzieckiego ppor. Klnajew z Ta- t_ i CQłoksztaH zagadnień WSI na WlaŚCl- 

"' ' KUI‘ 1 wej i xzeczowej płaszczyźnie. (Zast.»dżikisidnu, kt^ry brał udział 
sklem i zniszczył 7
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SPORTOWIEC BAŁTYCKI
Od Redakcji

..Sportowca Bałtyckiego“
Z dni n cr/ e]?z\ni P Jnamy ni - 

Anuranie ć" datku sportowego pod tytule » 
Sportov.icc Bałtycki

Słuszny ponl#tSd mogiby by'- zarzut 
szerokich rzc- spoftowoów, ‘i zmuszeni 
oyh tak długo czeka'- na powstanie orga
nu — odzwierciedlającego zycie „portowe 
na Wybrzeżu — lecz przemożne braki tech 
niczne nie pozwoliły na wcześniejsze wy
lanie dodatku.

Świadomi celów i obowiazKów, jaki 
nakłada na nas dobrze zrozumiany interes 
spoieczeftstwa — potrzeba krzewienia kul 
tury fizycznej — będziemy starali si<-‘ pror

Jak pracuje Gdański Zw. Bokserski

tuiy łu.j' LMicj   uęuAictuj o luj. un oi - ----- * •>      ■
pagowai jtj, we właściwej iormie, która szych zawodnik ’w.

Naibarftzicj z.v volnjrn Zw i/.ktcm Sp- 
towym na Wybrzeżu jest Zr. zek Bi - 
serski. _

Pod nieoDeenc Prezi 7v lzki. ob 
WisniewsKiego — zwracamy sie dp Prze" 
wodniczqcego Wydziału Sedz.owskte^o G. 
O. Z. B. ob. Władysława Dobrzańskiego o 
poinformowanie jak pracuje i jakie ma 
plany na przyszłoś'- Zr itzek.

„Muszę podkreśli^- — rozpoczyna nasz 
rozmówca, że prace nasze datuje sit' do
piero od października ub. roku.

Rozpoczęliśmy I. Krokiem mikserskim, 
który dał nam pn-eglfld możliwości na-

■wracając uwagę na rozwój fizyczny czło 
wieka — poacUga też jego wartości mo
ralne, stwarzając zdrowy typ obywatela 

Winniśmy pomięta«, że z charakteru 
swego położenia — Wybrzeże predystyno- 
wart jest do odegrania wielkiej roli w 
sporcie. Nie tybco w sportach wodnych 
lecz we wszystkich gałęziach ze względu 
na bliskie sąsiedztwo pa"stw skandynaw
skich, których poziom jest bardzo wysoki. 
Żywy kontakt z drużynami zagranicznymi 
■zapewni nam możno'1- podciągnięcia zawo
dników db takiego poziomu, ażeby sportow 
cy Wybrzeża byli właściwym „biletem wi
zytowym" Polski wobec zagranicy.

W ścisłym kontakcie z tworzącym si? 
Urzędem Wychowania Fizycznego i P. w 
oraz Zw .jzkicm Związków Sportowych 
epęezentuj‘*cj m właściwa opinie społecze'1 

-twa i mającym zasadniczy wpływ na roz- 
,v<jj sportu — będziemy starali się całym 
wvm entuzjazmem i znajomosc;i budowa« 

,iad polskim morzem ośrodek życia spor- 
'owego, którego dążeniem jest ujrzenie 

: . . , młodzie v — tej przv-zło ci Naro
du — odradzaj i ' .i *i(3 fizycznie i moral- 

w radosnej i alizacjf na boiskach i 
e*niacn
A więc „portowcy! W na zym biegu,

■ •rege metą jrst doskonale kultury 
■ vcznej Narodu — reprezentuj erfly wasz 
loping i będziemy odzwierciedleniem wa- 

>zvch prac i sukeesöv

Kurs przodowników pięściarskich
W dniu 17 bm. rozpoczy na sit we Wrz- 

szczu — kurs pnMdowników pięściarskich 
urządzony staraniem Gdańskiego Okrego- 
.vego Związku Bokserskiego — który ma 
za tadame spopularyzowanie „portu pięś
ciarskiego na Wybrzeżu, jak r"wniez wci-i 
gniecie w orbitę zainteresowań, mniej
szych ośrodków naszego województwa.

Celem kursu jest wyszkolenie jak naj
większej ilości instruktoró w . Uczestnicy w 
• iczbie około 40, korzystaj! z bezpłatnego 
.’.akwatai owania i wyżywienia. Kurs pro
wadzony Dędzie pod fachowym kierowni
ctwem reprezentacyjnego trenera Polski 
Feliksa Sztamma.

POZNAŃ-GDAŃSK 7:7
Około 2500 widzów było świadkami cie

kawego spotkania pięściarskiego Pozoąń - 
.jaar i Mecz zakończył się wynikiem nie 
rozstrzygnię.yr 7 : 7

O godzinie 12-ej na ring wkroczy., obie 
reprezentacje witane gorącymi oklaskami. 
Drużynę Poznania powitał prezes G.G.Z.B. 
ob. Wiśniewski, wręczając pamiątkowy dy
plom. Odpowiedział w imiemu Związku Po
znańskiego ob. Gruszczyński, rewanżując 
się podatkiem w postaci proporczyka.

Po przemówieniach na ringu pozostali za 
wodnicy wagi muszej — Kordylewsui (Po
znań) i Sowiński (Gdansk). Na początku 
ij.„rwsz“f rundy obaj bokserzy badają się, 
1’dańszczeniu jednak dość szybko przej.nu- 
i Inicjatywę i kilkakrotnie czysto trafia.

’ lznaniak idzie do sześciu na deski. W 
rugiej rundzie Kordylewski odgryza się 

i ość skutecznie Sowińskiemu. Reprezen- 
nt Gdańska atakuje, będąc lepszym aarów 

w zwarciu, jak i na dystans. Kordylew- 
itrwawi. Dwie pierwsze rundy należą 
Sowińskiego, trzecia — jest remisowa, 

-‘altcznie, w jednej z najładniejszych 
.,lk dnia zwycięża Sowiński, uzyskując 

lla swych barw prowadzenie 2 : 0.
Spotkanie w wadze koguciej było na,- 

ąękniejszą walką dnia. Iwański I (Gdańsk, 
i logł nieznacznie na punkty minia! owi 
i Poznań), Po pierwszej rundzie wyrów
nam ] drugie starcie przynosi atak Domir!a 
ta, który pokazuje piękne Uniki wszech- 
• 'ronne i precyzyjne uderzenia. Trafia on 
parokiolnie gdańszczanina, który pod ko-

Nasiępnic odbyły się mistrzostwa ji 
morów •— mające na celu szkolenie na 
rybku oraz mistrzostwa okręgowe, .;t°re 
wyłoniły następujących r.ii„!rzóv. (po«aw 
szy od iv. papierowej): Miller, Sowi ski. 
Krifca, Zieliński II. Zieli*ski I, Blaszkę, 
Hinc, Lick i Koralewski.

Jeżeli chodzi o mecze międzyokręgowe 
to staramy sio o *ywy kontakt z innymi 
dzielnicami. W krótk;m okresie rozegrali
śmy 4 spotkania: z Warszawa, Kodz-n dwa

izy j ■ i k i me. In,
tym . . tkaniem międzymiastowy ,

Na ukończeniu są dru'-vnov, •. mistrzo
stwa okrogu. w których n.i u szan
se (wobec wvcofania s o Gromu—Gdy lia) 
ma TUR — Tczew.

Obecnie zrzeszonych jest 9 klub 
w stadium organizacji dwa. Czynny cli 
wodniK'tw mamo około dwustu.

Dla wyszkolenia kadr instruktorskich 
organizujemy kurs. majacy si- rozpocząć 
w dniu 17 bm. pod kierunkiem najznako
mitszego nauczyciela boksu — Feliksa 
Sztamma. Na kurs ten pr"tz 40 zawodni
ków miejscowych, wszystkie okręgi d„le- 
gują po jednym przedstawicielu. W naj
bliższych tygodniach rozrgran.v : necz z 
naszym najbliższym sąsiadem Pomcrzem, 
z którym stosunki układają sio jak najle
piej.

W ramach „Święta Mo. za" przewidy 
wane jest rewanżowe spotkane z War
szawa.

Sensacyjnie zapowiada się mecz z re 
prezentacją armii angiel.:Ki„j streż" oku
powanej w Niemczech z ki urn pertraktu-

Kronilrn

Zawody lekkoatletyczne. Kenrezenlacia 
Olsztyna — Reprezentacja Wybrzeża. W 
dniu 31-go marca odbędzie się w Soppcie 
mecz lekkoatletyczny reprezentacji Olsz- 
tvna z reprezentacją Wybrzeża. Mc^z od
będzie się zależnie od pogody w zimowej 
hali sportowej lub na boisku.

Reprezentacje wystaw ,aj!t po dw°ch 
zawodników do każdej konkurencj

Juniorzy M. K. S. „Sopot". Micas 
K. S. „Sopot" organizuje drużynJ junio
rów w piłoś nocnej i bok'-’e. Chtopcv pra
gnący uprawiać te dwie galezit sportu 
mc się zap ;ywa' w sek i lacie Klubu. 
Sop , ul. Ceynowy 1 (Paw. on tenisowy), 
codziennie od godz. 16 — 19, '-"tur
ki i pi-ttki w Hali Miejskiego Ot. W. " 
i Stxu lu Sopel Armii Czi rwonej 103, od 
godz 19.

Walne zgromadzenie K. S. „Kotwica1
Zarzad tymczasowy K. S. ..Kotwicy" w 
Gdyni zwołuje na dzie» 16 marca, o go
dzi,.« 16 w pierwszym terminie, a o godz.

ZTTomadzenie w Stołówce tut. Biura Por 
towego, ulica G. Chrzanowskiego 10. na 
które zaprasza wszystkich zainteresowa
nych. .

Mecz bokserski Warta — Gedama. Dzi 
o godz. 13-lei odbędzie się we Wrzeszczu 
w sali „Latarnia Morska", przy ul. Wajdę - 
loty 17. spotkanie p.ńciarskie Warta 
Gedania.

Lekkoatleci Wybrzeża przywożą pierw
szą nagrodę z OIszt\ na. Reprezentacja lek 
koat'ety<—na Wybrzeża zdobyła na zim >- 
wych lekkoatletycznych mistrzostw eh 
Po' i O’ -ztynie. pierwsza nS 'rod uf m 
dc’ano przez w 1 wodo Mdzui.... i) dr. 
Robią dla na.ilenszt u. Pieiwriz
s'art naszych lekko ni li ww t" m iiic
wypadł dobrze. Oez„kuje:n> jc-icf o p- 

- ch wnik1 - w nadchodź"/ i o «potka
ni ich.

Tiójmecz gier sportov.ych w Sopocie. 
Olsztyn — BOP — Sopot. Dnia 30-iio i 
31-go odbpdzie sie w Sopocie tr<>imi _z 
siatkówki i koszykówki z udz a em Olszty
na i najlepszych klubów sportowych Wy- 
brz< '-a Klubu Sportowego BOP i Miej-

iem:/ Je W konlaiieic z Piagu Cz
L^i. irii>n , chv'[ reprezentuje ledna 
z lepszych drużyn Europy Środkowej.

W miżiri cu lip- hr. chcemy . nigani- 
zow’a< turniej pięściarski o mistrzostw' 
Baltvku, na kt"rj każ-dl, okręg arzysłałbj 
p< trzech najlepszych zawodnik' w z ró 
nych wag, przy czym Gda"sk byłby repra 
zentowenv we wszystkich wagach.

Nie zapomnieliśmy te* u szkoleniu sę 
dziow, dla których ur»ądzili*my kwa kur 
i y — kończy ob Dobrzański

Kpi Związkowy G. O. Z, B. ob. Je- 
ruszka zapylany, i a« wyobraża sobie wy
stępy swoich „pupilów“ na majęcycn s. 
odbyć w dniach 4 do 7 kwietnia mistrzo 
stwach Polski w Lodzi — informuje.

„Nasi zawocniey mogą sprawić swą foi 
mi niejedną niespodziankę renomowaliiym 
przeciwnikom.

W muszej Sowi“ski reprezentuje tyj 
zav/odnika bojowego i ma szanse dojścia 
do finału.

Waga kogucia jest naszym najsłabszy- 
punktem. Antkiewicz w piórkowej — to 
zawodnik reprczertuitcy wysoki poziom . 
tu liczymy tez na finał.

Zieliński jest dobrze zapowiadającyr 
się bokserem, ale odbiega od klasy Kozioł
ka i Kowalskiego.

Start Iwańskiego w p'^redniej stoi poJ 
znakiem zao: tania, gdj jafeo larynai 
za bardzo jest zwierany swą druga na
miętnością — morzem.

W "redniej Szymankiewicz powinii1 
się znale' w pierwszej czwórc

Rewelacją Wvbrzc i ject Lick (zależ} 
tylko ja . wypadnie na tle Kljmeckiegob 
Zawodnik ten. trenujący dopiero od pan 
miesięcy jeżeli c'Oi yni dalszr nost 'V " 
t-,n tempie. iak dotychczas 1o ) -ciarstw 
pd-.iic itr7vma nowego Chmielewskie 

Karolewski w wadÄ ciężkiej, po prz" 
b1 lei opei t nc-i, zuj' - iu dóbr 
i ;est prawdopodobne doj-cic jego ■ o 
naht“.

Ż< .j . m h "'m1
nrze4władczcnięm. sport pięściarski na 
Wvbrze-u prowedżon jest fachowo prze - 
lodzi petnveh on tuz i "tu co da»c gwa
rancji1 pi In ,o rozwoju

U^rażeiifo pomęczone
.... - . . .. ______1~. ™,.ru«7,'a i Z zawodnił. "V gda1^ ch podobali

Obecny na meczu ą zedstawiciei Pol
skiego Związku Bokserskiego ob. Kahnial, 
pełniący obowiązki Przewodniczącego Wy
działu Spor owegu P. Z. B. oświadczył:

„Muszę podkreśli« wyjątkowe zachowa
nie się publiczności, która swym obiek
tywizmem, mo2« służy*" przykładnie in
nym miastom. Czy to nie jest najlepszą

go, je4ii po „it>av.ej walc, zwycięzca 
zwycii/.ony równie =Jt oklaskiwani.

Jeżeli chodzi o stan boksu na Wybrze
żu — to reprezentujecie dzi* dobry poziom. 
kt«ry jest wynikiem duzegc wkładu i ste
raniem Okręgowego Związki — v ykazu- 
jacego żywotną działalno'’ i nadzwyczajną 
ruchliwość. Chcę też zaznaczy*', '* organi-

niec zaczyna „pływać". Trzecia runda przy
nosi niespodziewanie atak Iw ar icgo. Re
prezentant Poznania jest osłabiony. Proste 
miejscowego często dochodzą celu. Jest to 
jednak zamało do wygrania i Poznaniak wy 
równuje na 2.2.

Waga piórkowa. — Zawodnik Gdańska — 
Antkie wicz od pierwszego starcia ma prze
wagę nad Frankowskim (Poznań). Przewagę 
tę powiększa jeszcze w drugiej rundzie lo- 
kując wiele czystych i silnych ciosów w 
szczękę przeciwnika. Kordylewski opuszcza 
garnę. Nokaut wisi w powietrzu. W trze
cim starciu Poznaniak nie .istnieje na lingu. 
Po serii ciosów Antkiewicza, Kordylewski 
jest zupełnie zamroczony i sędzio prz ry wa 
walkę. Gdańszczanin wygrywa walkę przez 
techniczne k. o. Stan meczu 4 . 2 dla Gdań-

W wadze leskiej reprezentant Polski 
Koziołek (Poznań) niebardzo umiał poradzić 
sobie z Zielińskie I (Gdańsk), ktiuy lewy- 
mi prostymi nie dopuszczał poznaniaka do 
siebie. Dwie pierwsze rundy wyrównane. 
Dopiero w trzecim starciu Koziołek rozpo
czyna atak, który zapewnia mu zwycięstwo. 
Poznań znów wyrównuje na 4 : 4.

Waga połśiednia. Vogt (Poznań) — re
prezentacyjny pięściarz Polski, spotkał się 
z Szymankiewiczem (Gdańsk). Pierwsza run 
da przync si walkę na dystans. Gdańszcza
nin nieznacznie przeważa bijąc seriami z 
obu rąk. W drugim starciu no początko
wym ataku Szymankiewicza Vogt zac: yna 
dochodzić doń prostym", a następnie ataku 
je podbródkowymi. Miejscowy zapomina o 
kryciu, inkasuje wiele ciosćw i Turnię prze
grywa. W ostatnim starciu reprezentant

Gdańska atakuje i kilkakrotnie czysto tra
fia. Vogt zamroczony- Runda Szy, „ ..„wi
eża. Sędziowe ogłaszają wynik remisowy— 
krzywdzący gdańszczanina. Widownia przyj 
mute to długotrwi-łymi gwizdami. Stan me
czu 5:5. Ł „ _ , Li

W adze średniej reprezentant Polski 
Sobczak (Poznań) spotkał się z Borooajkie- 
wirzem (Gdańsk). Walka ta została przer
wana w pierwszej rundcie. Początkowo ata
kuje gdańszczanin. W pawuaj chwili do
chodzi do zwarcia. Borodajkiewicz pada na 
deshi, Afyglaaa na to, że otrzymaj zbyt 
niski cios. Wobec niemożności stwierdze
nia przez lekarza o prawidłowości ciosu— 
walka została unie' «ażniona

Waga półciężka. Wicemistrz Europy 
Szymura (Poznań) łatwo uporał się z 
Lickiem (Gdańsk), zwyciężając przez tech
niczne k. o. w drugim starciu. Lick walczy 
z sercem i wykazał dużą odporność na cio
sy lecz był łatwym do pokonania przeciw
nikiem dla wicemistrza. Poznań uzyskuje 
prowadzenie 7 : 5.

Waga ciężka. Poznań oddaje punkty 
walkoverem wobec niemożności przybycia 
Klimeckiego, któremu urodził się syn. Sto
pa (Gdańsk) uzyskuje be? valki 2 punkty, 
ustalając wynik dnia 7 : 7.

Reasumując — zawody stały na dobrym 
Doziomie. Zawodnicy Poznania wykazali do 
bre przygotowanie techniczne i ładny* boks. 
Gdańsk — dobry kondycyjnie i z sercem 
do walki.

Sędziowali: w ringu—Burandt (Gdańsk), 
na punkty — Kaliniak (Pc znańj, Jaruszka 
(Gdańsk) i Lewicki (Pomorze). ^

Z zawodni! "w gdu --’ch podobali 1 
się Sowiński, Antkiewii.’ i Lick - któr> 
mimo przegranej z Szymurą — pozostawił 
doskonałe wra'onie swym duchem walk 

Kierownik drużyny Poznania ob. Gru
szczyński mówi

„Mecz stał na wysokim poziomie i w1 
każał, -że nasze pi* "‘ciarstwo pnie sic coraz 
bardziej w g "re i miejmy nadzieję, ze 
niedługim czasie, gdy zawodnił y nabior. 
więcej rutyny i otrzaskania w ringu - 
dojdzie ich klasa do stanu przedwojenne
go. gdy Polska stała w amatorskim bok 
Europy na wysokim szczeblu.

Z przyjęcia jestem bardzo zadowolon. 
Jeżeli chodzi o wyniki, to uwalam, '( 
cyzja w wadze p6ł«redniej — mimo prote
stów publiczności — hyła sprawiedliwi

Musze też -"spomnieć, że w drużyna 
Pozn/ nia brakło Rogalskiego, Jareckiegc 
i Klimeckiego“.

Jakie szanse majm zawodnicy Poznania 
na mistrzostwach Polski — zapytujemy?

„Mistrzostwa Polski — beda pierwsz' 
po vojnie prawdziwą, rewia i ;e6ciarstwa 
Zrozumiałym wićc jest. źę mogą być me- 
spodzianki Mure war- m tjpem jest Szy 
mura w półciężkiej. Wobec dyskwaliffka 
cji Nie wadziła szans w c r kioj ma Kit 
meck.. Rogalski, Koziołek^ 1 Jarecki — 
winni sić znaleźć w finale“.

Zadajemy ostatnie pj tanl£ Jak " > 
glądają projekty Poznania?

_ w najbliższej perspektywie — od
powiada ob. Gruszczy1 ski — 84 między
miastowe mecze juniorów z Śląskiem i Lo
dzą« które mają na celu naszemu naryb
kowi — zdobycia rutyny i wiary w własn 
siły.

Okrąg nasz pragnie nadal utrzyma 
prymat w boksie polskim i z tego wzgled. 
tak wielką wage przykładamy do nasze" 
narybku.

Chciałbym jeszcze podkreśl,-, że prot< 
lujemy sprowadzenie w najbliższym cza.: 
drużyny pięściarskiej z Czechoslowac 
ASO — Ołomuniec. Toczą si? tez pertra.. 
tac je ze Szwedami, którzy ehe«, do na- 
przyjccha« na pare występów.

.4, Skot.
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HURTOWNIĘ
TEKSTYLNO
GALANTERYJNA
W SOPOCIE, PI. WOLNOŚCI 7/9 

TEL. 521-93

II
uruchomiła

Cl
PAŃSTWOWA
CENTRALA
HANDLOWA
SOPOT, KOŚCIUSZKI 23 

TEL. 521-94

4«“!7k

UWAGA!!
II

SPRZEDAŻY

ORBIS
GDYNIA

dnia 11 rnarca br. 
OSTATNI DZIEŃ

f

Losów Loterii 
Państwowej

SOPOT
Świętojańska 38

Rokosowskiego33
GDANSK

4531
Wysoka Brama

.....................................................................

PRZEDSTAWICIELSTWO
TJOf t
q£.is*

BLOCK- BRUN S.A.
Maszyny biurowe - Kupno 
Sprzedaż - Gwarantowane 
reperacje - Kon serwacje 
Dodatki - Polskie czc.onki

r

a S ?
o x t
n ś

GDYNIA, 10 LUTEGO 37. Tel.269-09
1331
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Wszystkie Spółdzielnie 1 firmy prywatne na 
teranie województwa gdańskiego zakupują 
najkorzystniej:

PROSZKI DO PRANIA
ŚWIECE
MYDŁO
PASTĘ DO OBUWIA
eras INNE artykuły chant, usyłku domoweoo

Hurtownia Chemiczna Nr 71
(uznana prns Canłr. Handl. Prsant. Cham.> ^ 
Jarsy Zawadskl. Gdynia. Kwiatków«kleqo 24*

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO
Wojewódzka Hurtownia Chemiczna Nr 7
GDAŃSK-VI RZESZCZ UL. MATEJKI 4, TEL. 4-13-06

Posiada na składzie:
Wyroby kosmetyczne ■ Mydło toaletowe i doprania 
oraz proszki ■ Pastę do obuwia i podłóg ■ Sodę 

krystaliczną i kalcynowaną oraz wiele innych artykułów chemicz.

BARWNIKI
na tekstylia, skóry, futra,tylko 
pierwszorzędnej jakości

Zakupuie

mmmi - prpia chemicz ki
G NIEZN O

ul. Rooseveita Nr 54/56, tel. 13-55

%
Hurtownia Chemiczna 29
uznana przez Centr. Handl. Przem. Chemicznego
Inz. W. WIGURA BUDKOWSKA 
poleca wszelkie artykuły chemiczne 

między innymi 
PROSZKI DO PRANIA

M Y U J. a
s w i - r. K

PASTY DO Z^.łOW 
rł E M v

P ir n w Y

PASTY im HITÓW 
FARWP ~K~

. HLORP K

KOMUNIKAT
Komisarz Organizacyjny Ubezpieczalnl Społecz

nych na terenie Woiewodztwa L-daiiskiego podaje do 
wiadomości pracodawcom opłacającym składki ubez- 
pieczen społeczny* h, że dekretami z dnia 81 46 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 46 poz 28 i 2*M, zostały wprowa
dzone zmiany do ustawy z dnia 28.3.1933 r. o ubez
pieczeniu społecznym oraz w dekrecie z dnia 24.11. 
1927 r. o ubezpieczeniu prarowników umysłowych.

W myśl nowych przepisów została zniesiona gór
na granica policzalnego zarobku w ubezpieczeniach dłu 
goterminowych i Fund. Pracy (dotychczas obliczano od 
725 zł. mieś. lub 174 zł. lyjodn.), a zatem składki 
za wszystkie rodzaje ubezpieczenia winny być obec- 
ule obliczane od pełnego zarobku rzeczywistego ze 
wszystkimi dodatkami i świadczeniami w naturze.

Powyższe obowiązuje od i 2 1946 r. Jednocześnie 
w uDezpiec7eniu emerytalnym t na wypadek braku 
pracy pracowników umysłowych przesunięto dolna 
granicę zarobków do obFcren składek ze zł. 60 
mieś. na zł. 250 miesięcznie.
Gdańsk, dnia 5.2 1946 r. 4509-k

Komisarz Oiganizaryjny (— ) W. Upper!.

Gdyni», Morska Nr 17. Telefon 21207

K©łii«*ptifi»r Kfn 
GDYNIA

„WARSZAWA" — ,,Znachor”.
,,WOLNOŚĆ'” — Kurhan Małachowski' 
..FALA” (Grabówek! — ,.Szalony lotnik

CHYLONIA
.,PROMIEŃ ’ — „Człery serca”.

ORŁOWO 
(tylko w niedzielę!

„TATRY” P. 7. S — „Berlin”.

GDAŃSK
„ŚWIATOWID” — .Płomień nie zgasł” i 

„Na straży trwałego pokju”.
SOPOT

..BAŁTYK” — Manewry miłosne”. Nadpr. 
,.9 sesja KRN.

„POLONIA” — Świat się śmieje”.

OLIWA
„POLONIA * — „Skrzydlaty dorożkarz" 

WEJHEROWO
„ŚWIT" — , Czekaj na mnie”.

PUCK
„MEWA" — , Dwaj żałnierze".

LĘBORK
„FRFOATA * — Nowe filmy polskie: „Łódź”, 

„Wieczór wigilijny”, „Norymberga” i 
„Felieton Nr 1”

Zapisujcie sip do Ligi Morskie!

Osadnicy w Miastku
Akcja osi -dleńcza w powiece Miastko 

w ubieg- m rtuosią u o:e .1 ^.aza a wi< kszc 
go na^ilerva Obe nie ogólna ilość Pola
ków w pow ne wi no.i ponrd 7 tysięcy, 
Ni ów jest jeszcze , na I 20 tvsi-cy. Sa
mo mi,sto posiada 1 "70 Polaków i 2.018 
Niemców Gminy I- oldg'ow V’aldowo, 
Miastko nie w” azuią viieKSZ' ch no liwo- 
ści osiedleńczych, ralor^iasi- W'lcza, Earcz- 
no, Kawrze mogą pzyjr.ć sporą rzeszę re
patriantów.

Na ,vi kczą troska osiedleńców powiatu 
Miastko jesł bial .nwentarza iywego Stan 
bydła, bgd-cet o v pcsiadanbi c'rüniköw, 
stale się zmn:e,-/a, wskutek rabunków, 
stan bezpieczeństwa pozostawia w dalszym 
cmau w:ele 1 > żv> ;.er"-. Wi'1'. ka otraż Po- 
rz-dkow stara się o większy przydział bro 
ni.

Wśród osadników pow, miastkowskiego 
prowadzona je-t akcja csv ’«Iowa Na tere 
nie nm"n w^głoszon tzeie.j odezv.öw na 
następ, tematv: 1) rno.i) tl V rzetomow# w 
dziejach narodów /' znaczenie Ziem Odzy- 
skanveh, 31 •( a szke]n:ctwa, 4) Pady Na
rodowe. Odczyty te cieszyły się dużą frek- 
wencj- skupiając ÓU0—500 osadników na 
zebraniu

W związku z ciężka sytuacją material
ną osadników oraz potrzeba ni miasta w za- 
icres'e odbudr.v v (Miasrko zniszczone w 
4£ proc.), kierownik Wy oz. Osiedleńczego 
w imieniu pe norm cruka Pządn przedstawił 
zapotrzebowanie kiedvtowe które wyraja
ją s;ę ogólną sumą lo.S05 000 zł.______ż-

Pro-ram R«7"loi»i fidańsLej
NA PONIfcOZIAŁcK 11 MARCA 1946 R. 

na fali >339 m.
5 57 — 8 30 Transmisia z V.>r Jwv. 6 “0 — f J 

Program na d7'ó. 8.33 — 8 40 470 r r.l 'i kok
8.40 — 8.45 Muzyka na dz‘rń dobry 8.45 — *
Aud. dla szkol powszechnych O zm:< r i 1»t, na 
toco ' nog. przyrodnie ra Izabelli Bi.mckiy 9.C 
9.05 Skrzynka noszukiwan*a rodzin. 9 f5 - 9.10 I
munikaty i ogłoszenia. 9.10 — 9.3., Muz - i z p«yt 
9.30 — 11.57 Przerwa, li S'1 — 14.30 3 nsmi, i z. 
Warszawy. 14 30 — 14.32 Czvtanie pro' tui. 14
14.40 „Na ziemi lrborsk'ej" art. . '.l"a'n 14.40
14.50 Kronika Wybrzeża. 14.50 — 14 55 P lląd pr 
sy. 14.5.3 — 15. .O Koncert muzyki pooularnej. 15 ir 
la.15 „W rozgwarze pracy portowej" od dr. V 
Górkowej, 15 15 — 15 25 Plyly. la. 3 ,5
..Zasada wolności mórz" pog. popularno-r 1 cowa r 
Zarzvcl- ego 15 35 — 15 55 Muzyka 15.65—16.00 k 
mu 'kąty 1 o ’oszenia. 16 00 — 17.10 Transmisja
Varscawy. 17 lO —17.20 Muzyka. 17.CU — 17.30

..Konrad Leczkow — burmistrz Gdańska 15 no wieku 
Lkic historyczny dr. Pelczara. »7.30 — 17 3:> Muzyka
- 35 __ 17.45 Rozmowa ze sł"zhacz»mi. 17 45 — 17.5a

Rybackie sztołty — pog. Alfreda Świerkosza. 17 5 
23 0" Transmisja z Warszawy.

K ]O G Jt S W. B /V f /% n « o B F
I WOLNE POMADY ]MASZYNISTKĘ biegłą na do

brych warunkach przyjmie od 
zaraz Firma „Pomoc Inżynie- 

GŁÓWNY URZĄD MORSKI ryjna” Gdańsk—Wrzeszcz, ul. 
we Wrzeszczu poszukuje —— Grunwaldzka 203. 1475

1 inżyniera elektryka, I,

tojańska 132. tel. 274-25.
1369

1 Inżyniera budowlanego,
1 inżyniera budownictwa wo 

dnego obeznanego z kon
strukcjami morskimi. • MICHALCZYK

I
MASZYNY do pisania. Uczę 
nia0 księgowania, nawet usz
kodzone, kupuje: Sklep, Kato
wice. Mieleckiego 4 4498-k

POSZUKIWANIE RODZINI

- ,—  Reginę, córkę
Warunki według VII 1 VI st. Aneryka Dominika, zamieszka- 
uoosażenła urzędników panst- łą w 1938-39 w Warszawie, Żo

POKOSTY, CHEMIKALIA ku
pimy w każdej Ilości FAR- 
BOCHEM, Gdynia, 3-go Maja.

1373

SZEWSKIE: wosk, smołę, klejlWULĘ w ogrodzie —5 pokoi iMebie i urządzenia biurowe, 
kamaszniczy, proszek atramen-'w Sonacie— zamien?p na 3—4|Okna. drVwf, futryny. Kosze i 
łowy, pastę, szpilarki, klej Vi- 'pokoje w Gdyni. Zqłoszenia [wyroby koszykarskie. J. Ku-
ctona. czernidło, glazurę — do 'pod Nr 1j81 do „Dziennika [nert — Maklerstwo Drzewa
starcza producent: Rzewuski, Bałt ” 1473 Gdynia, Świętojańska 53. Tel.
Częstochowa, Garibaldiego 6-8.   —__ 215 37. 1430

4525-k

cie rejestruie sklep rozdziel
czy. Sopot, Morska 4 róg ul 
Kr. Jadwigi.________________1374

wowych ^wraz z ^odpowiednimi libórz. ul. Lisa Kuli”«" w1944 B“
SPRZEDAŻEdodatkami i świadczeniami [przebywająca u ojca Aneryka .1 

służbowymi. Zgłoszenia przyj-[Dominika w Grodnie, Brygidz-1" 
muje Wydział Techniczny Głó- ka l m, 2 (zakład fotograficz-(KREMY wody Enola mydła 
wnego Urzędu Morskiego we ny) — poszukuje w imieniu świece, barwniki, galanterię 
Wrzeszczu, ul. Grunwaldzka 204 męża Hanno Klicka, Warszawa, kosmetyczną poleca Mariot —

MATERIAŁY bielskie, futra, 
skórki gatunkowe kupuje — 
sprzedaje F-ma „Alwir”. Gdy
nia, Świętojańska 75. tel. 27270 

13-M

4526-k,Polskie Radio, Koszykowa 8. Gdynio, Świętojańska 132 tel. 
PORTÓW | 4530-k 274-25.___________________  4488-kr KUPNA

____ ___ k
TRAN techniczny 200 kg. do 
sprzedania. Wiadomość: Sopot. 
Grunwaldzka 21. Sklep. 1452

BIURO ODBUDOV'Y 
POSZUKUJE NATYCHMIAST 
na wyjazd do Szczecina: 1 >nż. 
hvdrr fcchn . 2 techn. bud. 1 
terhnit. elektryk lub mech 
1 ksęgowego, 1-go kasjera,
I refer, materJ. i trans. 1 refer 
go-^odarczego. Zgłoszenia B.O.
P. Wrzeszcz, Morska 22b Wy-
d/ Personalny. 13-Wr. KORKI kupuje — przerabia f-a „ „ ,
vnn7i tiFt t irt . * K. Jeneralczyk, Poznań, Matej-1 ZAMKNIĘCIA do butelek: porj
rc »zuKUJIj, pomocnicy domn- jci 53 ^ 62-66. 4522-kIcelanowe, kaosle do piwa, kor-
wc| 1 dobrym gotowaniem od_______ ____ -------------—---------—jkl, gumki, węglik poleca K. ‘

...................* I *
r ■ r

KUPUJEMY wszelkie chemika-Lnin « MnTn_
ha przemysłowe „Budochem" “t®10 5(IIamP°we- M.OTp- 
Warszawa. Aleja Przyjęci 1'^KL set^a d° spadania, 
m 17. tel. 850—61 4524-k ,VVrzeszcz' Kraszewskiego 16 m

-------------------- - i Wr.-16

FUTRA damskie, męskie, lisy 
kołnierze, różne skórki futer
kowe. materiały włókiennicze 
konfekcję męską, galanterie 
skórzaną. podróżną poleca 
skład Włókiennicze - Futrzar
ski E. Wiśniewski, Gdym*. 
Świętojańska j6. 19-M

FABRYKA chodników I wycie
raczek Lubasz koło Czarnkowa 
przyjmie zamówienia 4317-k

I UNIEWAŻNIENIA J
mierczak, 
13.

[

POSIADAM dobry fach i tro-
—------ ------------------------------chę gotówki, poszukuję sklepu
UNIEWAŻNIAM zqub= une do- w 6 odmlefidu Gdyni. oraz 
kumenty i kartę R K. U. z yf5™ n.irzki'.. 0lfrtL,^ "Dz' 
Pabianic - Władysław Każ- Bałtyckmgo pod „1372 .

Wrzeszcz, Brzozowa!________________ ________
1447 I ZGUBIONO kartę pracy na naz 

.. a Am.,** " TT iwisko Czyżewski Roman, ur.
UNIEWAŻNIA się zgabiony do Inigos r zam Gdynia. Po
wód tożsamości, metrykę uro- iprzeczna 11. Znalazca proszony 
dzenia, karto ewakuacyjną, le-|^ zwrot za wynagrodzeniem, 
gitymację kolejową, kartę RKU I 1479
""‘naVwiskr'zama^’Edward! ™RO™«»'
zam. Gdańsk. Orunia, ul. San- na wspólnika z gotowkfj PO- 
domierska 27. 1461

-----—------ ---------- Oferty pod „Wspólnik” do Fi
lii „Dz. Bałt.” Wrzeszcz, Jaś
kowa Dolina 47B. 18-Wr.

PANIBI IM«« wv*2U««|C»e plenią 
dzy kupnjąc tandetę lec* kie
rujcie iwe zamówienia do zna
nej « aolldnoścl F-my ..KR v . 
STYNA” Wytwórni Gorsetów. 
Gorseletów. Pasów leczniczyrh. 
Poporodowych. Ciążowych. Sta 
alków. Podwiązek Up. Gdynia 
święto la finka 95
POŁOŻNA kyng-HmlalowsKe 
orrylmaje we Wrresscsn, 
^■"wuMfk* Wfl TIT o
AKUSZERKA z Warszawy dłu
goletnia praktyka przyjmuje 
panie Wrzeszcz. Morska 6

\ 1147

I

JRYBAK — sieci — hiczyki — 
Tiny manilo we — buty gumo
we — lornetki — fotoaparaty 
Gdynia. Świętojańska 47 tel. 
218-16.

LOKALE

z- 7. Zgło renla: Sopot, 3-qo TYLOZĘ, olejek miętowy ku-(Jeneralczyk, 
Maja 18 Piekarnia. 1472. pimy. Mariot — Gdynia, Świę-^, tel. 62-66.

ZAMIENIĘ 5 pokojowy lokal 
w Toruniu, na podobny w Gdy 
ni. Wiadomość w Admin. „Dz. 

4523-k1 Bałtyckiego” Nr 1363. 1455

SZTUCZNA Wylęgarnia Kur
cząt Związku Samopomocy 
Chłopskiej: Tczew, ul. Koper
nika 1. 452i-k

DRZEWO budowlane i stolar
skie. Komplety skrzynkowe.

SWETRY pulowery — Bluzecz
ki — Dla dzieci ubranka, Raj- 
tuzki, kąpielówki z nowel I 
starej wełny wyrabiam na ma
szynie. Gdynia, Kopernika 11-3 

1432
KARTY Żywnościowe w Sopo-

Reklama 
jest dźwignią

handlu!
c**> -ale* «Al in... u W7IU w dni ponnJSIc iL t OS. , święta al. i 00, dla poaanknją cyck pracy I lodsln W dni powandnle al 1.00, w Owlęta aL ..Dw — sejaniai Id — Tlaaty
drak 100 proc. wlęraj. — ugloaaenla onędowa, nokrologl I t. p. aa tekalna aL 10.00 na 1 ma., w tadda aL 11.00 na I aua. aapcllT. w nlad.tua I lwięta <0 rror drotaj. — adatrri mlain nic 
ItiTlnili alp. Adwlnlatracja ale prrrjwoja sdpowlodilalnold ao tarninowe ogłoaaanla. — Ogloaacnla I prannacrata płatna ■ gófT- Konta ogloaaod Ni XI «004 9.K.O. Gdynia. Koalo pioanaoialy 

______________________ I kolportafta N> U «Nt P. K. O. Gdynia.

■ « 4 « a I. I ■ a a a • 1 a y ft,l«alaw Wit (wlędcU. — k ad akta nas a. pnyjanjo od gada. 1« — 11^ aokiotan rad akcji od go da. ■—IX. — Rad akcja rękoplaów alo awraca. — Adraa Rodakrili Gdynia. 
ktdaiwoU «. M. WMI, n Ada alatrnaJli Gdynio, Mdalwaji i, M. łM-Ot. s Hg«ino m Dnkd«l JUTO.ŁN* Hi • w My«, M. MMI, « Wydawani dpóldalalnla M diwnln, zytf- » -

.W — 01236


